segunda-feira, 26 de outubro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01121 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cordeiros
Decreto

MUNICÍPIO DE CORDEIROS

CONSOLIDADO

BAHIA

13.694.468/0001-75

Decreto  Nº 0000096/2020

SETEMBRO / 2020

DECRETO Nº 0000096/2020, 01 de setembro de 2020

Abre Crédito Suplementar no valor total de: R$ 17.000,00

(dezessete mil  reais), para os fins que se especifica e da

outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a lei Municipal em vigor,

Decreta:

Artigo 1o. - Fica aberto crédito suplementar as seguintes Dotações Orçamentárias:

Dotações Suplementadas

0306 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2.022 - MANUITENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA EDUCAÇÃO

33903000000 - Material de Consumo 17.000,00

729500Fonte:

Total do Projeto/Atividade 17.000,00

Total da Unidade 17.000,00

Total 17.000,00

Artigo 2o. - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o artigo 43 parágrafo 1o. da Lei Federal

No. 4.320/64,

I - Superávit R$ 17.000,00 (dezessete mil  reais)

Artigo 3º. - Fica a contabilidade municipal encarregada de proceder aos registros necessários decorrentes deste Decreto.Artigo 4º. - Este Decreto entra em vigor na

presente data de sua elaboração, revogadas as disposições em contrário.

Delci Alves Luz

Prefeito

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page 1 of 1 E&L Produções de Software LTDA

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A832FE2F4F3AD3E30E074C30E73403EA

segunda-feira, 26 de outubro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01121 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cordeiros

PR
EF
EI
TU

RA
 M

U
N
IC
IP
AL

 D
E
CO

RD
EI
RO

S
EX

EC
U
TI
VO

 M
U
N
IC
IP
AL

EX
ER

CÍ
CI
O

20
20

D
em

on
st
ra
tiv

o
de

 a
be

rt
ur
a
de

 c
ré
di
to
s a

di
ci
on

ai
s
po

r s
up

er
áv
it
fin

an
ce
iro

, i
nd

ic
an

do
 a
 fo

nt
e
de

 re
cu
rs
o

Có
di
go

Fo

nt
e

Sa
ld
o
Fi
na

nc
ei
ro

Ex
er
cí
ci
o
An

te
rio

r
Re

st
os
 a
 P
ag
ar

Re
te
nç
õe

s/
D
ep

ós
ito

s
Su

pe
ra
vi
t/
D
ef
ic
it

Ve
rif
ic
ad

o
U
TI
LI
ZA

D
O

SA
LD

O
 A
 S
ER

U
TI
LI
ZA

D
O

01
00

 5
02

.1
67

,2
8

10

.0
00

,0
0

  2
.0
95

.9
71

,3
1

‐1
.6
03

.8
04

,0
3

‐

‐

61
02

 0
,9
2

0,
92

‐

0,
92

71
01

 1
04

.5
84

,3
5

86

.1
09

,9
5

18
.4
74

,4
0

‐

18
.4
74

,4
0

00
01

02
60

6.
75

2,
55

96
.1
09

,9
5

2.
09

5.
97

1,
31

‐1
.5
85

.3
28

,7
1

‐

‐

72
18

 4
2.
36

3,
88

‐

42
.3
63

,8
8

‐

42
.3
63

,8
8

72
19

‐

‐

 5
.0
91

,4
9

‐5
.0
91

,4
9

‐

‐

72
18

19
42

.3
63

,8
8

‐

5.
09

1,
49

37
.2
72

,3
9

‐

37
.2
72

,3
9

72
04

75

.9
52

,6
0

  8
.2
60

,0
0

67
.6
92

,6
0

‐

67
.6
92

,6
0

00
10

  3
.8
57

,7
8

3.
85

7,
78

‐

3.
85

7,
78

09
14

 3
64

.9
32

,8
7

72

8,
00

36

4.
20

4,
87

‐

36
4.
20

4,
87

09
15

50

.0
20

,6
4

50
.0
20

,6
4

‐

50
.0
20

,6
4

09
16

 0
,7
8

0,
78

‐

0,
78

09
28

0,
00

‐

‐

09
29

 1
67

.5
99

,6
6

16
7.
59

9,
66

‐

16
7.
59

9,
66

09
30

53

5,
85

53

5,
85

‐

53
5,
85

09
42

  7
.9
71

,0
9

  4
.7
34

,7
1

3.
23

6,
38

‐

3.
23

6,
38

09
90

0,
00

‐

‐

09
92

22

.0
64

,7
9

22
.0
64

,7
9

‐

22
.0
64

,7
9

72
95

4.
80

3.
72

1,
60

33

.9
92

,8
8

4.
76

9.
72

8,
72

97
.6
00

,0
0

4.
67

2.
12

8,
72

02
03

0,
00

‐

‐

99
22

0,
00

‐

‐

89
22

0,
00

‐

‐

99
89

22
‐

‐

‐

0,
00

‐

‐

99
23

0,
00

‐

‐

89
23

0,
00

‐

‐

99
89

23
‐

‐

‐

0,
00

‐

‐

99
24

1.
13

2.
16

2,
44

1.
13

2.
16

2,
44

‐

1.
13

2.
16

2,
44

89
24

0,
00

‐

‐

99
89

24
1.
13

2.
16

2,
44

‐

‐

1.
13

2.
16

2,
44

‐

1.
13

2.
16

2,
44

09
44

 4
78

.7
21

,1
8

47
8.
72

1,
18

‐

47
8.
72

1,
18

7.
75

6.
65

7,
71

14
3.
82

5,
54

2.
10

1.
06

2,
80

5.
51

1.
76

9,
37

97
.6
00

,0
0

5.
41

4.
16

9,
37

DE
LC
I A

LV
ES
 L
U
Z

Pr
ef
ei
to
 ‐
As
s.
 D
ig
ita

lm
en

te
Co

nt
ad

or
 ‐
As
s.
 D
ig
ita

lm
en

te

72
95

00
 ‐
FU

N
DE

F
PR

EC
AT

Ó
RI
O
S

AL
IE
N
AÇ

Õ
ES
 D
E
BE

N
S

TR
AN

SF
ER

ÊN
CI
AS

 D
E
CO

N
VÊ

N
IO
S
–
SA

Ú
DE

 ‐
U
N
IÃ
O

TR
AN

SF
ER

ÊN
CI
AS

 D
E
CO

N
VÊ

N
IO
S
–
SA

Ú
DE

 ‐
ES
TA

DO

TO
TA

L
G
ER

AL

02
03

 ‐
CO

N
TR

IB
U
IÇ
ÃO

 P
AR

A
O
 R
PP

S
TR

AN
SF
ER

ÊN
CI
AS

 D
E
CO

N
VÊ

N
IO
S
–
ED

U
CA

ÇÃ
O
 ‐
U
N
IÃ
O

TR
AN

SF
ER

ÊN
CI
AS

 D
E
CO

N
VÊ

N
IO
S
–
ED

U
CA

ÇÃ
O
 ‐
ES
TA

DO

TR
AN

SF
ER

ÊN
CI
AS

 D
E
CO

N
VÊ

N
IO
S
‐ O

U
TR

O
S
‐ U

N
IÃ
O

TR
AN

SF
ER

ÊN
CI
AS

 D
E
CO

N
VÊ

N
IO
S
‐ O

U
TR

O
S
‐ E

ST
AD

O

RE
C.
 O
N
ER

O
SO

S
EX

CE
DE

N
TE
S
DO

 P
ET
RO

LE
O
 ‐
CE

SS
ÃO

 O
N
ER

O
SA

TO
TA

L
FO

N
TE

S
CO

N
VÊ

N
IO
S
ED

U
CA

ÇÃ
O

TO
TA

L
FO

N
TE

S
CO

N
VÊ

N
IO
S
SA

Ú
D
E

TO
TA

L
FO

N
TE

S
CO

N
VÊ

N
IO
S
O
U
TR

O
S

TR
AN

SF
ER

ÊN
CI
AS

 D
O
 F
U
N
DO

 D
E
IN
VE

ST
IM

EN
TO

 E
CO

N
Ô
M
IC
O
 S
O
CI
AL

 –
 F
IE
S

RO
YA

LT
IE
S/
FU

N
DO

 E
SP
EC

IA
L
DO

 P
ET
RÓ

LE
O
/C
O
M
P.
 F
IN
AN

CE
IR
A
EX

PL
. D

E
RE

CU
RS

O
S

O
PE

RA
ÇÕ

ES
 D
E
CR

ÉD
IT
O
 IN

TE
RN

AS

CO
N
T.
 A
O
 P
RO

G
. E
N
SI
N
O
 F
U
N
DA

M
EN

TA
L
‐ S

AL
ÁR

IO
 E
DU

CA
ÇÃ

O
FC

BA
 ‐
FU

N
DO

 D
E
CU

LT
U
RA

 D
O
 E
ST
AD

O
 D
A
BA

HI
A

TR
AN

SF
ER

ÊN
CI
AS

 D
E
RE

CU
RS

O
S
DO

 S
IS
TE
M
A
Ú
N
IC
O
 D
E
SA

Ú
DE

 –
 S
U
S

TR
AN

SF
ER

ÊN
CI
AS

 D
E
RE

CU
RS

O
S
DO

 F
N
DE

CO
N
TR

IB
U
IÇ
ÃO

 D
E
IN
TE
RV

EN
ÇÃ

O
 D
O
 D
O
M
ÍN
IO
 E
CO

N
Ô
M
IC
O
 ‐C

ID
E

FU
N
DO

 E
ST
AD

U
AL

 D
E
AS

SI
ST
ÊN

CI
A
SO

CI
AL

 ‐
FE
AS

01
00

00
 ‐
Re

cu
rs
os
 O
rd
in
ár
io
s

Ap
ur
aç
ão

 d
o
Su

pe
ra
vi
t/
D
ef
ic
it
Fi
na

nc
ei
ro
 ‐
Co

nf
or
m
e
Fo

nt
es
 d
es
tin

aç
ão

 d
e
Re

cu
rs
os

D
es
cr
iç
ão

 d
a
Fo

nt
e

TO
TA

L
FO

N
TE

S
D
O
 F
U
N
D
EB

TR
AN

SF
ER

ÊN
CI
AS

 D
E
RE

CU
RS

O
S
DO

 F
U
N
DO

 N
AC

IO
N
AL

 D
E
AS

SI
ST
ÊN

CI
A
SO

CI
AL

 –
 F
N
AS

61
02

00
 ‐
Re

ce
ita

s d
e
Im

po
st
os
 e
 T
ra
ns
fe
rê
nc
ia
s d

e
Im

po
st
os
 ‐
Sa
úd

e
–
15

%
71

01
00

 ‐
Re

ce
ita

s d
e
Im

po
st
os
 e
 T
ra
ns
fe
rê
nc
ia
s d

e
Im

po
st
os
 ‐E

du
ca
çã
o
–
25

%

TO
TA

L
FO

N
TE

S
D
E
RE

CU
SR

SO
S
LI
VR

ES

72
18

00
 ‐
Tr
an

sf
er
ên

ci
as
 F
U
N
DE

B
(A
pl
ic
aç
ão

 n
a
re
m
un

er
aç
ão

 d
os
 p
ro
fis
sio

na
is
na

 E
du

ca
çã
o

Bá
sic

a
–
60

%
)

72
19

00
 ‐
Tr
an

sf
er
ên

ci
as
 F
U
N
DE

B
–
40

%
)

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A832FE2F4F3AD3E30E074C30E73403EA

		2020-10-26T09:28:17-0300